
PwC

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、「インドネシアを含むASEAN諸国の自動車市場の最新動向と今後の見通し 」に関するビジネスセミナーを開催いたし

ます。インドネシアは2024年第１、２四半期のGDPは前年同期比5％以上の増加となり、堅調な景気動向が続いています。一方、

中国の景気後退や地政学リスクの増大などの影響により、インドネシアを含むASEAN諸国全体で経済低迷が懸念され、自動

車市場の成長も鈍化しています。また、当該地域で中国・韓国の自動車メーカーの動きが活発化しているのは皆様もご承知の

通りです。

今回のセミナーではインドネシアを含むASEAN諸国における自動車市場の最新動向と今後の見通し、およびインドネシア自動

車市場の将来を見据え、日本企業が取り組むべき課題とビジネス戦略について、弊社担当者から説明させていただきます。

インドネシアの自動車市場の動向はインドネシアの経済状況の指標にもなりますので、自動車業界関係者はもとより、それ以外

の方々にも参考にしていただける内容だと考えております。また、セミナーの後には講師、参加者の皆様との懇親会も予定して

おりますので、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

トピックス

• 自動車産業を取り巻く環境 

• ASEANにおける自動車マーケットの最新動向

• ASEANにおける自動車マーケットの傾向

• インドネシアを含むアジアにおける電気自動車（EV）の

動向

• 今後の成長戦略

• 3つのポイント ：「オペレーショナルエクセレンス」、

「Business model reinvention」、 「戦略的提携」

• 業務の再構築と価値創造- 方法論とケーススタディー

日時

2024年10月25日（金）

14：00-16：30

（13:30 受付開始。 セミナー後に懇親会を開催予定）

場所

PwC Indonesia Office

The MarketPlace, 42nd Floor, WTC 3

Jl. Jend. Sudirman Kav. 29-31

Jakarta 12920

スピーカー

• Patrick Oliver Ziechmann

 パートナー

 ASEAN地域自動車マーケットリーダー

• Hendra Lie

 パートナー

 PwCインドネシア自動車マーケットリーダー

• Irreza

 ディレクター

 PwCインドネシア ディールズ・ストラテジー

• 糸井和光

 アドバイザー

 PwCインドネシア日本企業部門

インドネシアを含むASEAN諸国の

Japan Business Desk

自動車市場の最新動向と今後の見通し

お申込み登録リンク
こちらのリンクからご登録ください: https://forms.gle/yn4Hk9tHJ2HhMCUN7

もしくは、Laura Lesmana (laura.lesmana@pwc.com)にご連絡いただいても登録は可能です。
１社につき何名様でもお申込みいただけますが、参加者が多い場合、参加人数のご調整をお願いをする
可能性がある点、あらかじめご了承ください。

言語

英語および日本語サマリー

（資料は英語版と日本語版を準備いたします）


	Slide 1

